с
ДОГОВОР

о совместной деятельности по медицинскому обслуживанию детей, посещающих
общеобразовательное учреждение

п.Новоеткуль « г  » fyiM afju 2013

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новоеткульская
основная общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем МБОУ, в лице
директора Артемьевой Елены Михайловны, действующего на основании Устава МБОУ, с
одной стороны, и Муниципальное учреждение здравоохранения «Чесменская
центральная районная больница», именуемое в дальнейшем МУЗ «Чесменская ЦРБ», в
лице главного врача Кравченко Антона Николаевича, действующего на основании Устава,
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора
Обеспечение участниками договора медицинского обслуживания детей, посещающих

МБОУ.

Обязанности сторон
1. МБОУ обязано:

1.1. Выделить помещение и инвентарь для организации работы по проведению целевой
диспансеризации.
1.2. Осуществлять прием детей в МБОУ только при наличии медицинских документов (ф-
026/у, ф-ОБЗу), заверенных МУЗ «Чесменская ЦРБ» и свидетельствующих о возможном
посещении МБОУ.
1.3. При наличии медицинских показателей для обследования у врача-фтизиаста
противотуберкулезного диспансера МБОУ разрешает посещение детского учреждения
только после заключения этого врача.
1.4. Предоставить МУЗ «Чесменская ЦРБ» списки и данные о наполняемости по МБОУ на
« М у> 2 0 1 /  2,
1.5. Проводить плановые профилактические мероприятия (прививки, обследование на
энтеробиоз и т.д) и комплексные мероприятия по оздоровлению детского населения
соответственно с распоряжением территориального отдела Управления Роспатребнадзора
Челябинской области в г.Троицке и Троицком, Октябрьском, Чесменском районах
согласно графикам в указанные сроки.
1.6. Сдавать статистические отчеты в Поликлинику в строго указанные сроки.
Предоставлять в МУЗ «Чесменская ЦРБ» номера страховых полисов согласно обласной
программе ОМС.

2. МУЗ «Чесменская ЦРБ» обязана:

2.1 Осуществлять контроль выполнения плановых профилактических мероприятий
(прививок, диспансеризации, обследования на энтеробиоз и т.д.).
2.2 Контролировать организацию и оказание лечебно-профилактической помощи детям
МБОУ. Предоставлять МБОУ предварительно согласованный с администраций МБОУ
график проведения плановых профилактических мероприятий.

2.3 Информировать МБОУ о состоянии и результатах лечебно-профилактической работы
и мерах по совершенствованию организации медицинской помощи детям, посещающим
МБОУ.

3. Ответственность сторон

3.1 При неисполнении принятых обязательств стороны вправе обращаться в
вышестоящие учреждения согласно подчиненности.

4. Срок действия договора

4.1 Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до конца
календарного года. Если ни одна из сторон за 15 дней до окончания срока не заявит о
своем желании расторгнуть договор, он считается пролонгированным еще на один
календарный год.
4.2 Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Муниципальное учреждение
здравоохранения «Чесменская центральная
районная больница», с. Чесма, ул. Чапаева, общеобразовательное учреждение

Муниципальное бюджетное

Новоеткупьская средняя
42
ИНН 7443002183
КПП 744301001
Тел. 8-351-69-2-15-23

Чесменского муниципального РаД ° ^
Ул. Школьная, 5. П. Новоеткульскии. 4з<245

ОКПО 34559173. ОГРН 1027402036=07

общеобразовательная школа

ШЯ. О. п. nutiUtf
Тел.:(35169)9-83-48

ИНН 7443004582
№ ______ _

Главный врач Кравченко А.Н.

W
^2 ■ л.